
 
 

 

 

 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 

CASERTA 
 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N° 8   DEL REPERTORIO 
 
 
OGGETTO: RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA NELL'INTERESSE DI FORTUNATO 

GIAQUINTO - NOMINA DIFENSORE DELL'ENTE. 

 
  L’anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di maggio , presso la sede camerale 

 

IL PRESIDENTE 

 

Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale, dr. Luca Perozzi: 

 Letto il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica indicato in oggetto, promosso dal dr. Giaquinto 

Fortunato contro la Regione Campania, la Camera di Commercio di Caserta e il Ministero dello Sviluppo Economico 

avverso e per l’annullamento – previa sospensione dell’efficacia – degli atti dallo stesso ritenuti ostativi alla nomina 

a componente il Consiglio camerale; 

 Verificato che il ricorso di cui trattasi è stato notificato dall’avv. Luca Tozzi il 10 maggio 2019 e acquisito al protocollo 
dell’Ente n. 12447 in pari data; 

 Valutata l’opportunità di proporre opposizione per chiedere la trasposizione del giudizio in sede giurisdizionale al 
fine di garantire all’Ente una maggiore tutela offerta dal contraddittorio e da un eventuale secondo grado di giudizio 
avanti al Consiglio di Stato; 

 Considerata l’urgenza di provvedere alla nomina di un legale al fine di esperire tutti gli adempimenti formali per la 
trasposizione del ricorso nei termini prescritti;  

 Richiamata la comunicazione data ai componenti la Giunta camerale in merito all’argomento nella seduta del 
16.05.2019; 

 vista la determinazione segretariale n. 104 del 01.03.2016 con la quale è stato approvato l’elenco, valevole per un 

triennio, di avvocati per gli affidamenti di incarichi di assistenza legale; 

 Vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del procedimento, in 

ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

DETERMINA 

 

 di conferire mandato all’Avv. Eduardo Romano a rappresentare la Camera di Commercio di Caserta nel giudizio di cui 

alla premessa con la richiesta della trasposizione del ricorso amministrativo in sede giurisdizionale; 

 di demandare agli uffici la stipula di apposita convenzione di incarico per prestazione d’opera intellettuale con il 

professionista individuato; 

 di sottoporre il presente provvedimento alla convalida della Giunta nella prima seduta utile. 

  

                                                                                                                        IL PRESIDENTE    

 Tommaso De Simone 

                                          FIRMA DIGITALE 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 


		2019-05-24T14:39:43+0200
	Tommaso De Simone




